
16/10/2020 SEI/PMJ - 7384611 - Errata

https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=100000080804… 1/8

 

ERRATA SEI Nº 7384611/2020 - SES.UCC.ASU

 

 

Joinville, 15 de outubro de 2020.
O Hospital Municipal São José leva ao conhecimento dos interessados que no edital de Pregão Eletrônico SRP nº. 284/2020, destinado a aquisição
de Órteses, Próteses e Materiais Especiais - OPME, em regime de consignação, destinada aos usuários do Sistema Único de Saúde nas
especialidades de Cirurgia Geral e Neurocirurgia para atender a demanda do Hospital Municipal São José, promoveu as seguintes alterações,
prorrogando a data de abertura, conforme segue:
 
DO EDITAL
1 - DA LICITAÇÃO
1.5 - Data e horário limites para entrega de propostas e início da sessão pública: 04/11/2020 até às 09:00 horas.
 
ONDE SE LÊ:

ANEXO I
Quadro de Quantitativos e Especificações Mínimas do(s) Item(ns), e Valores Estimados/Máximos:

 
LOTES/GRUPOS

Lote/Grupo Item Material/Serviço Unid.
medida

Qtd
licitada

Valor
unitário
(R$)

Valor total
(R$)

1 1

910714 - CARGA P/GRAMPEADOR LINEAR CORTANTE DE 75-80 MM / 3.8MM CARGA
P/ GRAMPEADOR LINEAR CORTANTE RECARGA DE 75-80 MM / 3.8MM, GRAMPOS
DE TITÂNIO PARA TECIDO NORMAL, ESPESSO E DELICADO, COMPATÍVEL COM O
GRAMPEADOR, EMBALAGEM INDIVIDUAL, CONTENDO NÚMERO DE LOTE,
PRAZO DE VALIDADE, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E ESTERILIZAÇÃO
COM VALIDADE MÍNIMA DE 1 ANO. CÓD SUS = 0702050040  Quantidade Minima
Consignada: 25 unidades.

PC 800  205,00  164.000,00

1 2

912647 - GRAMPEADOR LINEAR CORTANTE 75-80MM / 3.8MM GRAMPEADOR
LINEAR CORTANTE DE 75-80 MM / 3.8MM, QUE PERMITA CORTE E SUTURA
SIMULTÂNEOS, RECARREGÁVEL COM CARGAS INTERCAMBIÁVEIS, CONTENDO
GRAMPOS DE TITÂNIO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL,
NÚMERO DE LOTE, PRAZO DE VALIDADE, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E
ESTERILIZAÇÃO COM VALIDADE MÍNIMA DE 1 ANO. CÓD SUS = 0702050288 
Quantidade Minima Consignada: 20 unidades.

PC 400  684,82  273.928,00

1 Valor total do lote/grupo 1  437.928,00

2 3

912649 - CARGA P/GRAMPEADOR LINEAR CORTANTE DE 55-60 MM / 3.8MM CARGA
P/ GRAMPEADOR LINEAR CORTANTE RECARGA DE 55-60 MM /3.8MM, GRAMPOS
DE TITÂNIO PARA TECIDO NORMAL, ESPESSO E DELICADO, COMPATÍVEL COM O
GRAMPEADOR, EMBALAGEM INDIVIDUAL, CONTENDO NÚMERO DE LOTE,
PRAZO DE VALIDADE, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E ESTERILIZAÇÃO
COM VALIDADE MÍNIMA DE 1 ANO. CÓD SUS = 0702050040  Quantidade Minima
Consignada: 03 unidades.

PC 100  205,00  20.500,00

2 4

912206 - GRAMPEADOR LINEAR CORTANTE  55-60MM / 3.8MM GRAMPEADOR
LINEAR CORTANTE DE 55-60 MM / 3.8MM, QUE PERMITA CORTE E SUTURA
SIMULTÂNEOS, RECARREGÁVEL COM CARGAS INTERCAMBIÁVEIS, CONTENDO
GRAMPOS DE TITÂNIO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL,
NÚMERO DE LOTE, PRAZO DE VALIDADE, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E
ESTERILIZAÇÃO COM VALIDADE MÍNIMA DE 1 ANO. CÓD SUS = 0702050288 
Quantidade Minima Consignada: 03 unidades.

PC 50  961,00  48.050,00



16/10/2020 SEI/PMJ - 7384611 - Errata

https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=100000080804… 2/8

2 Valor total do lote/grupo 2  68.550,00

3 5

912646 - GRAMPEADOR LINEAR CORTANTE 75-80MM / 4.8MM GRAMPEADOR
LINEAR CORTANTE DE 75-80 MM / 4.8MM, QUE PERMITA CORTE E SUTURA
SIMULTÂNEOS, RECARREGÁVEL COM CARGAS INTERCAMBIÁVEIS, CONTENDO
GRAMPOS DE TITÂNIO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL,
NÚMERO DE LOTE, PRAZO DE VALIDADE, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E
ESTERILIZAÇÃO COM VALIDADE MÍNIMA DE 1 ANO. CÓD SUS = 0702050288 
Quantidade Minima Consignada: 05 unidades.

PC 300  684,82  205.446,00

3 6

912648 - CARGA P/GRAMPEADOR LINEAR CORTANTE DE 75-80 MM / 4.8MM CARGA
P/ GRAMPEADOR LINEAR CORTANTE RECARGA DE 75-80 MM /4.8MM, GRAMPOS
DE TITÂNIO PARA TECIDO NORMAL, ESPESSO E DELICADO, COMPATÍVEL COM O
GRAMPEADOR, EMBALAGEM INDIVIDUAL, CONTENDO NÚMERO DE LOTE,
PRAZO DE VALIDADE, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E ESTERILIZAÇÃO
COM VALIDADE MÍNIMA DE 1 ANO. CÓD SUS = 0702050040  Quantidade Minima
Consignada: 10 unidades.

PC 600  205,00  123.000,00

3 Valor total do lote/grupo 3  328.446,00

4 7

14630 - CATETER DE TERMODILUIÇÃO CONTINUA- Swan Ganz Cateter de termo
diluição contínuo utilizado como instrumento diagnóstico para determinação das pressões
hemodinâmicas e débito cardíaco. Indicado para avaliação de condições hemodinâmicas do
paciente através das pressões intracardíacas e da pressão da artéria pulmonar,  determinando o
débito cardíaco e,  para infusão de solução. Confeccionado em poliuretano heparinizado, calibre
de 7FR , 4 lúmens em pontos distintos. Comprimento mínimo 110cm. Entrada para sistemas de
monitorização. Embalagem individual contendo lote, data de fabricação, data de validade.
Responsável técnico e registro na ANVISA.   Quantidade Minima Consignada: 03 unidades.

Peças 100  450,00  45.000,00

4 8

910620 - Introdutor 8,5F para Swan Ganz sistema introdutor 8,5F valvulado que deverá ser 
composto por  dilatador de vasos 8,5F , fio  guia, agulhas, cateter e protetor de contaminação de
cateter. Embalagem individual contendo lote, data de fabricação, data de validade. Responsável
técnico e registro na ANVISA.   Quantidade Minima Consignada: 03 unidades.

PC 100  210,00  21.000,00

4 Valor total do lote/grupo 4  66.000,00

    

ITENS
(...)

Item Material/Serviço Unid.
medida

Qtd
licitada

Valor
unitário
(R$)

Valor total
(R$)

22

909415 - CATÉTER DUPLO LUMEN P/ HEMODIÁLISE 12FRX15CM CATÉTER DUPLO LÚMEN
PARA HEMODIÁLISE 12 FR X 15 CM, DE POLIURETANO, COM DILATADOR DE VASO, FIO GUIA,
AGULHA PARA INTRODUÇÃO DO FIO GUIA, 02 TAMPAS DE LÁTEX LIVRE PARA INJEÇÃO
COM ROSCA LUER. EMBALAGEM UNITÁRIA ESTÉRIL.  CÓD. SUS: 07.02.10002-1.  Quantidade
Minima Consignada: 50 unidades.

PC 500  94,35  47.175,00

23

910173 - CATÉTER DUPLO LUMEN P/HEMODIALISE 12FRX20CM CATETER DUPLO LUMEN
PARA HEMODIALISE 12FRX20CM, DE POLIURETANO, COM DILATADOR DE VASO, FIO GUIA,
AGULHA PARA INTRODUCAO DO FIO GUIA, 02 TAMPAS DE LATEX LIVRE PARA INJECAO COM
ROSCA LUER. EMBALAGEM INDIVIDUAL ESTERIL.  CÓD. SUS: 07.02.10002-1.  Quantidade
Minima Consignada: 50 unidades.

PC 700  100,15  70.105,00

24

913085 - CATETER PARA HEMODIALISE DE TRIPLO LUMEM CATETER PARA HEMODIALISE 
COM TRES VIAS, IDEAL PARA PACIENTES QUE REALIZAM HEMODIALISE E NECESSITAM DE
INFUSAO DE DROGAS VASOATIVAS, NUTRICAO PARENTERAL E HEMODERIVADOS.
FABRICADO EM POLIURETANO, 11,5 FR X 20 CM. RADIOPACO, ESTERIL, EMBALAGEM
CONTENDO DADOS DE IDENTIFICACAO, REGISTRO NA ANVISA.  Quantidade Minima
Consignada: 30 unidades.

PC 500  252,59  126.295,00

35

9659 - PLACA ESP.TITANIO MICRO FRAGMENTOS SIST.1.5 PLACA ESP.TITANIO MICRO
FRAGMENTOS SIST.1.5, INCLUI PARAFUSOS, UTILIZADA PARA NEUROLOGIA. COD SUS
0702050482  QUANT. MÍNIMA/TAMANHO/CAIXA: 03 KITS/CONJUNTOS COMPLETOS.  Quantidade
Mínima Consignada: 03 kits/conjuntos completos.

Peças 500  361,81  180.905,00



16/10/2020 SEI/PMJ - 7384611 - Errata

https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=100000080804… 3/8

36 24284 - Parafuso Micro fragmentos Parafuso 1,5mm para uso em sistema placa micro fragmentos 1.5.
Deverá vir em caixa de implantes com placas micro fragmentos.

Peças 150  81,67  12.250,50

 
(...)

ANEXO VIII
TERMO DE REFERÊNCIA - AQUISIÇÃO SEI Nº 7248161/2020 - SES.UCC.ACP

 
(...)

2-Especificações técnicas:

LOTE ITEM CÓDIGO DENOMINAÇÃO DESCRIÇÃO UNIDADE QUANTIDADE

1

1 910714

CARGA P/
GRAMPEADOR
LINEAR
CORTANTE DE 75-
80mm / 3.8mm

CARGA P/ GRAMPEADOR LINEAR CORTANTE RECARGA DE 75-
80MM / 3.8MM, GRAMPOS DE TITÂNIO PARA TECIDO NORMAL,
ESPESSO E DELICADO, COMPATÍVEL COM O GRAMPEADOR,
EMBALAGEM INDIVIDUAL, CONTENDO NÚMERO DE LOTE, PRAZO
DE VALIDADE, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E
ESTERILIZAÇÃO COM VALIDADE MÍNIMA DE 1 ANO. CÓD. SUS =
0702050040 

*Quantidade Minima Consignada: 25 unidades

PC 800

2 912647

 GRAMPEADOR
LINEAR
CORTANTE 75-
80mm / 3.8mm

GRAMPEADOR LINEAR CORTANTE DE 75-80MM / 3.8MM, QUE
PERMITA CORTE E SUTURA SIMULTÂNEOS, RECARREGÁVEL COM
CARGAS INTERCAMBIÁVEIS, CONTENDO GRAMPOS DE TITÂNIO,
ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL: CONTENDO
NÚMERO DE LOTE, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO
MINISTÉRIO DA SAÚDE E  ESTERILIZAÇÃO COM VALIDADE
MÍNIMA DE 1 ANO. CÓD. SUS = 0702050288

*Quantidade Minima Consignada: 20 unidades

PC 400

2

3 912649

 CARGA P/
GRAMPEADOR
LINEAR
CORTANTE DE 55-
60mm / 3.8mm

CARGA P/ GRAMPEADOR LINEAR CORTANTE RECARGA DE 55-
60MM / 3.8MM, GRAMPOS DE TITÂNIO PARA TECIDO NORMAL,
ESPESSO E DELICADO, COMPATÍVEL COM O GRAMPEADOR,
EMBALAGEM INDIVIDUAL, CONTENDO NÚMERO DE LOTE, PRAZO
DE VALIDADE, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E
ESTERILIZAÇÃO COM VALIDADE MÍNIMA DE 1 ANO. CÓD. SUS =
0702050040

*Quantidade Minima Consignada: 03 unidades

PC 100

4 912206 

GRAMPEADOR
LINEAR
CORTANTE 55-
60mm / 3.8mm

GRAMPEADOR LINEAR CORTANTE DE 55-60MM / 3.8MM, QUE
PERMITA CORTE E SUTURA SIMULTÂNEOS, RECARREGÁVEL COM
CARGAS INTERCAMBIÁVEIS, CONTENDO GRAMPOS DE TITÂNIO,
ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, NÚMERO DE
LOTE, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA
SAÚDE E  ESTERILIZAÇÃO COM VALIDADE MÍNIMA DE 1 ANO.
CÓD. SUS = 0702050288 

*Quantidade Minima Consignada: 03 unidades

PC 50

3

5 912646

GRAMPEADOR
LINEAR
CORTANTE 75-
80mm / 4.8mm

GRAMPEADOR LINEAR CORTANTE DE 75-80MM / 4.8MM, QUE
PERMITA CORTE E SUTURA SIMULTÂNEOS, RECARREGÁVEL COM
CARGAS INTERCAMBIÁVEIS, CONTENDO GRAMPOS DE TITÂNIO,
ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, NÚMERO DE
LOTE, PRAZO DE VALIDADE, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE
E  ESTERILIZAÇÃO COM VALIDADE MÍNIMA DE 1 ANO. CÓD. SUS =
0702050288 

*Quantidade Minima Consignada: 05 unidades

PC 300

6 912648 CARGA P/
GRAMPEADOR
LINEAR
CORTANTE DE 75-
80mm / 4.8mm

CARGA P/ GRAMPEADOR LINEAR CORTANTE RECARGA DE 75-
80MM / 4.8MM, GRAMPOS DE TITÂNIO PARA TECIDO NORMAL,
ESPESSO E DELICADO, COMPATÍVEL COM O GRAMPEADOR,
EMBALAGEM INDIVIDUAL, CONTENDO NÚMERO DE LOTE, PRAZO
DE VALIDADE, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E
ESTERILIZAÇÃO COM VALIDADE MÍNIMA DE 1 ANO. CÓD. SUS =
0702050040

PC 600



16/10/2020 SEI/PMJ - 7384611 - Errata

https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=100000080804… 4/8

*Quantidade Minima Consignada: 10 unidades 

4

 

7 14630

CATETER DE
TERMODILUIÇÃO
CONTINUA -
SWAN GANZ

CATETER DE TERMO DILUIÇÃO CONTÍNUO UTILIZADO COMO
INSTRUMENTO DIAGNÓSTICO PARA DETERMINAÇÃO DAS
PRESSÕES HEMODINÂMICAS E DÉBITO CARDÍACO. INDICADO
PARA AVALIAÇÃO DE CONDIÇÕES HEMODINÂMICAS DO PACIENTE
ATRAVÉS DAS PRESSÕES INTRACARDÍACAS E DA PRESSÃO DA
ARTÉRIA PULMONAR, DETERMINANDO O DÉBITO CARDÍACO E,
PARA INFUSÃO DE SOLUÇÃO. CONFECCIONADO EM
POLIURETANO HEPARINIZADO, CALIBRE DE 7FR , 4 LÚMENS EM
PONTOS DISTINTOS. COMPRIMENTO MÍNIMO 110CM. ENTRADA
PARA SISTEMAS DE MONITORIZAÇÃO. EMBALAGEM INDIVIDUAL
CONTENDO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE.
RESPONSÁVEL TÉCNICO E REGISTRO NA ANVISA.

*Quantidade Minima Consignada: 03 unidades

PC 100

8 910620
 INTRODUTOR
8,5F PARA SWAN
GANZ

SISTEMA INTRODUTOR 8,5F VALVULADO QUE DEVERÁ SER
COMPOSTO POR DILATADOR DE VASOS 8,5F , FIO GUIA, AGULHAS,
CATETER E PROTETOR DE CONTAMINAÇÃO DE CATETER.
EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO LOTE, DATA DE
FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE. RESPONSÁVEL TÉCNICO E
REGISTRO NA ANVISA.

*Quantidade Minima Consignada: 03 unidades

PC 100

 - 22 909415

CATÉTER DUPLO
LUMEN P/
HEMODIALISE 
12FRX15CM

 CATETER DUPLO LÚMEN P/ HEMODIÁLISE 12FRX15CM, DE
POLIURETANO, COM DILATADOR DE VASO, FIO GUIA, AGULHA
PARA INTRODUÇÃO DO FIO GUIA, 02 TAMPAS DE LÁTEX LIVRE
PARA INJEÇÃO COM ROSCA LUER. EMBALAGEM UNITÁRIA
ESTÉRIL.CÓD. SUS: 07.02.10002-1

*Quantidade Minima Consignada: 50 unidades

PC 500

 - 23 910173

CATETER DUPLO
LUMEN P/
HEMODIALISE
12FRX20CM

 CATETER DUPLO LÚMEN P/HEMODIÁLISE 12FRX20CM, DE
POLIURETANO, COM DILATADOR DE VASO, FIO GUIA, AGULHA
PARA INTRODUÇÃO DO FIO GUIA, 02 TAMPAS DE LÁTEX LIVRE
PARA INJEÇÃO COM ROSCA LUER. EMBALAGEM INDIVIDUAL
ESTÉRIL. CÓD. SUS: 07.02.10002-1

*Quantidade Minima Consignada: 50 unidades

PC 700

 - 24 913085
 Cateter para
hemodialise de
triplo lumen

CATETER PARA HEMODIALISE COM TRES VIAS , IDEAL PARA
PACIENTES QUE REALIZAM HEMODIÁLISE E NECESSITAM DE
INFUSÃO DE DROGAS VASOATIVAS, NUTRIÇÃO PARENTERAL E
HEMODERIVADOS. FABRICADO EM POLIURETANO , 11,5 FR X 20CM
, RADIOPACO, ESTÉRIL, EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE
IDENTIFICAÇÃO, REGISTRO NA ANVISA.

*Quantidade Minima Consignada: 30 unidades

PC 500

 - 35 9659

 PLACA
ESP.TITANIO
MICRO
FRAGMENTOS
SIST.1.5

PLACA ESP.TITANIO MICRO FRAGMENTOS SIST.1.5, INCLUI
PARAFUSOS, UTILIZADA PARA NEUROLOGIA. COD SUS 0702050482
QUANT. MÍNIMA/TAMANHO/CAIXA: 03 KITS/CONJUNTOS
COMPLETOS

*Quantidade Mínima Consignada: 03 kits/conjuntos completos.

PC 500

 - 36 24284
PARAFUSO
MICRO
FRAGMENTOS

 PARAFUSO 1,5MM PARA USO EM SISTEMA PLACA MICRO
FRAGMENTOS 1.5. DEVERÁ VIR EM CAIXA DE IMPLANTES COM
PLACAS MICRO FRAGMENTOS.

PC 150

(...)

LEIA-SE:

 

ANEXO I
Quadro de Quantitativos e Especificações Mínimas do(s) Item(ns), e Valores Estimados/Máximos:

 
LOTES/GRUPOS



16/10/2020 SEI/PMJ - 7384611 - Errata

https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=100000080804… 5/8

 

Lote Item Material/Serviço Unid.
medida

Qtd
licitada

Valor
unitário
(R$)

Valor total
(R$)

1 1

910714 - CARGA P/GRAMPEADOR LINEAR CORTANTE DE 75-80 MM /
3.8MM
CARGA P/ GRAMPEADOR LINEAR CORTANTE RECARGA DE 75-80 MM /
3.8MM, GRAMPOS DE TITÂNIO PARA TECIDO NORMAL, ESPESSO E
DELICADO, COMPATÍVEL COM O GRAMPEADOR, EMBALAGEM
INDIVIDUAL, CONTENDO NÚMERO DE LOTE, PRAZO DE VALIDADE,
REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E ESTERILIZAÇÃO COM VALIDADE
MÍNIMA DE 1 ANO. CÓD SUS = 0702050040
 Quantidade Minima Consignada: 25 unidades.

PC 800  205,00  164.000,00

1 2

912647 - GRAMPEADOR LINEAR CORTANTE 75-80MM / 3.8MM
GRAMPEADOR LINEAR CORTANTE DE 75-80 MM / 3.8MM, QUE PERMITA
CORTE E SUTURA SIMULTÂNEOS, RECARREGÁVEL COM CARGAS
INTERCAMBIÁVEIS, CONTENDO GRAMPOS DE TITÂNIO, ESTÉRIL,
DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, NÚMERO DE LOTE, PRAZO
DE VALIDADE, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E ESTERILIZAÇÃO
COM VALIDADE MÍNIMA DE 1 ANO. CÓD SUS = 0702050288
 Quantidade Minima Consignada: 20 unidades.

PC 400  684,82  273.928,00

1 Valor total do lote  437.928,00

2 3

912649 - CARGA P/GRAMPEADOR LINEAR CORTANTE DE 55-60 MM /
3.8MM
CARGA P/ GRAMPEADOR LINEAR CORTANTE RECARGA DE 55-60 MM
/3.8MM, GRAMPOS DE TITÂNIO PARA TECIDO NORMAL, ESPESSO E
DELICADO, COMPATÍVEL COM O GRAMPEADOR, EMBALAGEM
INDIVIDUAL, CONTENDO NÚMERO DE LOTE, PRAZO DE VALIDADE,
REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E ESTERILIZAÇÃO COM VALIDADE
MÍNIMA DE 1 ANO. CÓD SUS = 0702050040
 Quantidade Minima Consignada: 03 unidades.

PC 100  205,00  20.500,00

2 4

912206 - GRAMPEADOR LINEAR CORTANTE  55-60MM / 3.8MM
GRAMPEADOR LINEAR CORTANTE DE 55-60 MM / 3.8MM, QUE PERMITA
CORTE E SUTURA SIMULTÂNEOS, RECARREGÁVEL COM CARGAS
INTERCAMBIÁVEIS, CONTENDO GRAMPOS DE TITÂNIO, ESTÉRIL,
DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, NÚMERO DE LOTE, PRAZO
DE VALIDADE, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E ESTERILIZAÇÃO
COM VALIDADE MÍNIMA DE 1 ANO. CÓD SUS = 0702050288
 Quantidade Minima Consignada: 03 unidades.

PC 50  961,00  48.050,00

2 Valor total do lote  68.550,00

3 5

912646 - GRAMPEADOR LINEAR CORTANTE 75-80MM / 4.8MM
GRAMPEADOR LINEAR CORTANTE DE 75-80 MM / 4.8MM, QUE PERMITA
CORTE E SUTURA SIMULTÂNEOS, RECARREGÁVEL COM CARGAS
INTERCAMBIÁVEIS, CONTENDO GRAMPOS DE TITÂNIO, ESTÉRIL,
DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, NÚMERO DE LOTE, PRAZO
DE VALIDADE, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E ESTERILIZAÇÃO
COM VALIDADE MÍNIMA DE 1 ANO. CÓD SUS = 0702050288
 Quantidade Minima Consignada: 05 unidades.

PC 300  684,82  205.446,00

3 6

912648 - CARGA P/GRAMPEADOR LINEAR CORTANTE DE 75-80 MM /
4.8MM
CARGA P/ GRAMPEADOR LINEAR CORTANTE RECARGA DE 75-80 MM
/4.8MM, GRAMPOS DE TITÂNIO PARA TECIDO NORMAL, ESPESSO E
DELICADO, COMPATÍVEL COM O GRAMPEADOR, EMBALAGEM
INDIVIDUAL, CONTENDO NÚMERO DE LOTE, PRAZO DE VALIDADE,
REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E ESTERILIZAÇÃO COM VALIDADE
MÍNIMA DE 1 ANO. CÓD SUS = 0702050040
 Quantidade Minima Consignada: 10 unidades.

PC 600  205,00  123.000,00

3 Valor total do lote  328.446,00

4 7

14630 - CATETER DE TERMODILUIÇÃO CONTINUA- Swan Ganz
Cateter de termo diluição contínuo utilizado como instrumento diagnóstico para
determinação das pressões hemodinâmicas e débito cardíaco. Indicado para avaliação
de condições hemodinâmicas do paciente através das pressões intracardíacas e da
pressão da artéria pulmonar,  determinando o débito cardíaco e,  para infusão de
solução. Confeccionado em poliuretano heparinizado, calibre de 7FR , 4 lúmens em
pontos distintos. Comprimento mínimo 110cm. Entrada para sistemas de
monitorização. Embalagem individual contendo lote, data de fabricação, data de
validade. Responsável técnico e registro na ANVISA.
 Quantidade Minima Consignada: 03 unidades.

Peças 100  450,00  45.000,00



16/10/2020 SEI/PMJ - 7384611 - Errata

https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=100000080804… 6/8

4 8 910620 - Introdutor 8,5F para Swan Ganz
sistema introdutor 8,5F valvulado que deverá ser  composto por  dilatador de vasos
8,5F , fio  guia, agulhas, cateter e protetor de contaminação de cateter. Embalagem
individual contendo lote, data de fabricação, data de validade. Responsável técnico e
registro na ANVISA.
 Quantidade Minima Consignada: 03 unidades.

PC 100  210,00  21.000,00

4 Valor total do lote  66.000,00

5 35

9659 - PLACA ESP.TITANIO MICRO FRAGMENTOS SIST.1.5
PLACA ESP.TITANIO MICRO FRAGMENTOS SIST.1.5, INCLUI PARAFUSOS,
UTILIZADA PARA NEUROLOGIA. COD SUS 0702050482
 QUANT. MÍNIMA/TAMANHO/CAIXA: 03 KITS/CONJUNTOS COMPLETOS. 
Quantidade Mínima Consignada: 03 kits/conjuntos completos.

Peças 500  361,81  180.905,00

5 36
24284 - Parafuso Micro fragmentos
Parafuso 1,5mm para uso em sistema placa micro fragmentos 1.5. Deverá vir em caixa
de implantes com placas micro fragmentos.

Peças 150  81,67  12.250,50

5 Valor total do lote  193.155,50

 
ITENS

 
(...)

Item Material/Serviço Unid.
medida

Qtd
licitada

Valor
unitário
(R$)

Valor total
(R$)

22

25609 - CATÉTER DUPLO LUMEN P/ HEMODIÁLISE 15CM
CATETER DUPLO LUMEN PARA HEMODIALISE COM DIAMETRO ENTRE  11 A
12FR  E  COMPRIMENTO DE 15 CM, EM POLIURETANO, COM DILATADOR DE
VASO, FIO GUIA, AGULHA PARA INTRODUCAO DO FIO GUIA, 02 TAMPAS DE
LATEX LIVRE PARA INJECAO COM ROSCA LUER. EMBALAGEM INDIVIDUAL
ESTERIL.  CÓD. SUS: 07.02.10002-1.  Quantidade Minima Consignada: 50 unidades.

Peças 500  94,35  47.175,00

23

25606 -  CATÉTER DUPLO LUMEN P/HEMODIALISE
 CATETER DUPLO LUMEN PARA HEMODIALISE COM DIAMETRO ENTRE  11 A
12FR  E  COMPRIMENTO DE 20CM, EM POLIURETANO, COM DILATADOR DE
VASO, FIO GUIA, AGULHA PARA INTRODUCAO DO FIO GUIA, 02 TAMPAS DE
LATEX LIVRE PARA INJECAO COM ROSCA LUER. EMBALAGEM INDIVIDUAL
ESTERIL.  CÓD. SUS: 07.02.10002-1.  Quantidade Minima Consignada: 50 unidades.

Peças 700  100,15  70.105,00

24

25607 - CATETER PARA HEMODIALISE  TRIPLO LUMEM
CATETER PARA HEMODIALISE  TRIPLO LUMEM CATETER PARA HEMODIALISE 
COM TRES VIAS, IDEAL PARA PACIENTES QUE REALIZAM HEMODIALISE E
NECESSITAM DE INFUSAO DE DROGAS VASOATIVAS, NUTRICAO PARENTERAL E
HEMODERIVADOS. FABRICADO EM POLIURETANO, COM DIAMETRO ENTRE 11 
A 12 FR X 20 CM. RADIOPACO, ESTERIL, EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE
IDENTIFICACAO, REGISTRO NA ANVISA.  Quantidade Minima Consignada: 30
unidades.

Peças 500  252,59  126.295,00

(...)

 

ANEXO VIII
TERMO DE REFERÊNCIA - AQUISIÇÃO SEI Nº 7383965/2020 - SES.UCC.ACP

 
(...)

2-Especificações técnicas:

LOTE ITEM CÓDIGO DENOMINAÇÃO DESCRIÇÃO UNIDADE QUANTIDADE

1

1 910714

CARGA P/
GRAMPEADOR
LINEAR
CORTANTE DE 75-
80mm / 3.8mm

CARGA P/ GRAMPEADOR LINEAR CORTANTE RECARGA DE 75-
80MM / 3.8MM, GRAMPOS DE TITÂNIO PARA TECIDO NORMAL,
ESPESSO E DELICADO, COMPATÍVEL COM O GRAMPEADOR,
EMBALAGEM INDIVIDUAL, CONTENDO NÚMERO DE LOTE, PRAZO
DE VALIDADE, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E
ESTERILIZAÇÃO COM VALIDADE MÍNIMA DE 1 ANO. CÓD. SUS =
0702050040 

*Quantidade Minima Consignada: 25 unidades

PC 800



16/10/2020 SEI/PMJ - 7384611 - Errata

https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=100000080804… 7/8

2 912647  GRAMPEADOR
LINEAR
CORTANTE 75-
80mm / 3.8mm

GRAMPEADOR LINEAR CORTANTE DE 75-80MM / 3.8MM, QUE
PERMITA CORTE E SUTURA SIMULTÂNEOS, RECARREGÁVEL COM
CARGAS INTERCAMBIÁVEIS, CONTENDO GRAMPOS DE TITÂNIO,
ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL: CONTENDO
NÚMERO DE LOTE, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO
MINISTÉRIO DA SAÚDE E  ESTERILIZAÇÃO COM VALIDADE
MÍNIMA DE 1 ANO. CÓD. SUS = 0702050288

*Quantidade Minima Consignada: 20 unidades

PC 400

2

3 912649

 CARGA P/
GRAMPEADOR
LINEAR
CORTANTE DE 55-
60mm / 3.8mm

CARGA P/ GRAMPEADOR LINEAR CORTANTE RECARGA DE 55-
60MM / 3.8MM, GRAMPOS DE TITÂNIO PARA TECIDO NORMAL,
ESPESSO E DELICADO, COMPATÍVEL COM O GRAMPEADOR,
EMBALAGEM INDIVIDUAL, CONTENDO NÚMERO DE LOTE, PRAZO
DE VALIDADE, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E
ESTERILIZAÇÃO COM VALIDADE MÍNIMA DE 1 ANO. CÓD. SUS =
0702050040

*Quantidade Minima Consignada: 03 unidades

PC 100

4 912206 

GRAMPEADOR
LINEAR
CORTANTE 55-
60mm / 3.8mm

GRAMPEADOR LINEAR CORTANTE DE 55-60MM / 3.8MM, QUE
PERMITA CORTE E SUTURA SIMULTÂNEOS, RECARREGÁVEL COM
CARGAS INTERCAMBIÁVEIS, CONTENDO GRAMPOS DE TITÂNIO,
ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, NÚMERO DE
LOTE, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA
SAÚDE E  ESTERILIZAÇÃO COM VALIDADE MÍNIMA DE 1 ANO.
CÓD. SUS = 0702050288 

*Quantidade Minima Consignada: 03 unidades

PC 50

3

5 912646

GRAMPEADOR
LINEAR
CORTANTE 75-
80mm / 4.8mm

GRAMPEADOR LINEAR CORTANTE DE 75-80MM / 4.8MM, QUE
PERMITA CORTE E SUTURA SIMULTÂNEOS, RECARREGÁVEL COM
CARGAS INTERCAMBIÁVEIS, CONTENDO GRAMPOS DE TITÂNIO,
ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, NÚMERO DE
LOTE, PRAZO DE VALIDADE, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE
E  ESTERILIZAÇÃO COM VALIDADE MÍNIMA DE 1 ANO. CÓD. SUS =
0702050288 

*Quantidade Minima Consignada: 05 unidades

PC 300

6 912648

CARGA P/
GRAMPEADOR
LINEAR
CORTANTE DE 75-
80mm / 4.8mm

CARGA P/ GRAMPEADOR LINEAR CORTANTE RECARGA DE 75-
80MM / 4.8MM, GRAMPOS DE TITÂNIO PARA TECIDO NORMAL,
ESPESSO E DELICADO, COMPATÍVEL COM O GRAMPEADOR,
EMBALAGEM INDIVIDUAL, CONTENDO NÚMERO DE LOTE, PRAZO
DE VALIDADE, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E
ESTERILIZAÇÃO COM VALIDADE MÍNIMA DE 1 ANO. CÓD. SUS =
0702050040

*Quantidade Minima Consignada: 10 unidades 

PC 600

4

 

7 14630

CATETER DE
TERMODILUIÇÃO
CONTINUA -
SWAN GANZ

CATETER DE TERMO DILUIÇÃO CONTÍNUO UTILIZADO COMO
INSTRUMENTO DIAGNÓSTICO PARA DETERMINAÇÃO DAS
PRESSÕES HEMODINÂMICAS E DÉBITO CARDÍACO. INDICADO
PARA AVALIAÇÃO DE CONDIÇÕES HEMODINÂMICAS DO PACIENTE
ATRAVÉS DAS PRESSÕES INTRACARDÍACAS E DA PRESSÃO DA
ARTÉRIA PULMONAR, DETERMINANDO O DÉBITO CARDÍACO E,
PARA INFUSÃO DE SOLUÇÃO. CONFECCIONADO EM
POLIURETANO HEPARINIZADO, CALIBRE DE 7FR , 4 LÚMENS EM
PONTOS DISTINTOS. COMPRIMENTO MÍNIMO 110CM. ENTRADA
PARA SISTEMAS DE MONITORIZAÇÃO. EMBALAGEM INDIVIDUAL
CONTENDO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE.
RESPONSÁVEL TÉCNICO E REGISTRO NA ANVISA.

*Quantidade Minima Consignada: 03 unidades

PC 100

8 910620
 INTRODUTOR
8,5F PARA SWAN
GANZ

SISTEMA INTRODUTOR 8,5F VALVULADO QUE DEVERÁ SER
COMPOSTO POR DILATADOR DE VASOS 8,5F , FIO GUIA, AGULHAS,
CATETER E PROTETOR DE CONTAMINAÇÃO DE CATETER.
EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO LOTE, DATA DE
FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE. RESPONSÁVEL TÉCNICO E
REGISTRO NA ANVISA.

*Quantidade Minima Consignada: 03 unidades

PC 100

 35 9659  PLACA PLACA ESP.TITANIO MICRO FRAGMENTOS SIST.1.5, INCLUI PC 500



16/10/2020 SEI/PMJ - 7384611 - Errata

https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=100000080804… 8/8

5 ESP.TITANIO
MICRO
FRAGMENTOS
SIST.1.5

PARAFUSOS, UTILIZADA PARA NEUROLOGIA. COD SUS 0702050482
QUANT. MÍNIMA/TAMANHO/CAIXA: 03 KITS/CONJUNTOS
COMPLETOS

*Quantidade Mínima Consignada: 03 kits/conjuntos completos.

36 24284
PARAFUSO
MICRO
FRAGMENTOS

 PARAFUSO 1,5MM PARA USO EM SISTEMA PLACA MICRO
FRAGMENTOS 1.5. DEVERÁ VIR EM CAIXA DE IMPLANTES COM
PLACAS MICRO FRAGMENTOS.

PC 150

 - 22 25609

CATETER DUPLO
LUMEN P/
HEMODIALISE
15CM

 CATETER DUPLO LUMEN PARA HEMODIALISE COM DIAMETRO
ENTRE  11 A 12FR  E  COMPRIMENTO DE 15 CM, EM POLIURETANO,
COM DILATADOR DE VASO, FIO GUIA, AGULHA PARA
INTRODUCAO DO FIO GUIA, 02 TAMPAS DE LATEX LIVRE PARA
INJECAO COM ROSCA LUER. EMBALAGEM INDIVIDUAL ESTERIL. 
CÓD. SUS: 07.02.10002-1. Quantidade Minima Consignada: 50 unidades.

PEÇAS 500

 - 23 25606
CATETER DUPLO
LUMEN
P/ HEMODIALISE

 CATETER DUPLO LUMEN PARA HEMODIALISE COM DIAMETRO
ENTRE  11 A 12FR  E  COMPRIMENTO DE 20CM, EM POLIURETANO,
COM DILATADOR DE VASO, FIO GUIA, AGULHA PARA
INTRODUCAO DO FIO GUIA, 02 TAMPAS DE LATEX LIVRE PARA
INJECAO COM ROSCA LUER. EMBALAGEM INDIVIDUAL ESTERIL. 
CÓD. SUS: 07.02.10002-1.  Quantidade Minima Consignada: 50 unidades.

PEÇAS 700

 - 24 25607
CATETER PARA
HEMODIALISE 
TRIPLO LUMEM

CATETER PARA HEMODIALISE  TRIPLO LUMEM CATETER PARA
HEMODIALISE  COM TRES VIAS, IDEAL PARA PACIENTES QUE
REALIZAM HEMODIALISE E NECESSITAM DE INFUSAO DE
DROGAS VASOATIVAS, NUTRICAO PARENTERAL E
HEMODERIVADOS. FABRICADO EM POLIURETANO, COM
DIAMETRO ENTRE 11  A 12 FR X 20 CM. RADIOPACO, ESTERIL,
EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICACAO, REGISTRO
NA ANVISA.  Quantidade Minima Consignada: 30 unidades.

PEÇAS 500

(...)

As demais condições permanecem inalteradas.

 
 
 

Documento assinado eletronicamente por Fabricio da Rosa, Diretor (a) Executivo (a), em 16/10/2020, às 11:44, conforme a Medida
Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por Jean Rodrigues da Silva, Diretor (a) Presidente, em 16/10/2020, às 11:44, conforme a
Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de
30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 7384611 e o código
CRC 58F84213.

Rua Doutor João Colin, 2719 - Bairro Santo Antônio - CEP 89218-035 - Joinville - SC - www.joinville.sc.gov.br
20.0.079872-6

7384611v10


